© DICTATOR Technik GmbH • Gutenbergstr. 9 • 86356 Neusäß • Deutschland
Tel. +49(0)821-24673-0 • Fax +49(0)821-24673-90 • E-Mail info@dictator.de • 20180219
Türdämpfer
Seite 02.015.00
	Türarten	 Drehtüren: links/rechts, auf-, zurück- und gleichliegend
		 Schiebetüren: Z 1100
	Schließkraft 	 20, 50 bzw. 80 N (am Türdämpfer gemessen)
	Dämpfungscharakteristik	 progressiv, Schließgeschwindigkeit einstellbar

	Türdämpfer Z 1000, 80 N, vernickelt	 300913	 300914	 300915
	Türdämpfer Z 1000, 80 N, verzinkt	 300368 	    **	 300366
Bestellangaben
(weitere Ausführungen auf Anfrage)
Universal Türdämpfer Z 1000
Preiswerte Standard-Ausführung für alle Zimmertüren
Typ
Z 1009
Typ
Z 1011
Typ
Z 1013
-4 bis +14
Maß X bei
 -  Haken 1009 für
gleichliegende Türen
X = 59
- 	 Haken 1013 für
aufliegende Türen
X = 78
- 	 Haken 1011 für
zurückliegende Türen
X = 39
Anmerkung:
**	 Lieferbar auf Anfrage
Alle Maßangaben in mm
© DICTATOR Technik GmbH • Gutenbergstr. 9 • 86356 Neusäß • Deutschland
Tel. +49(0)821-24673-0 • Fax +49(0)821-24673-90 • E-Mail info@dictator.de • 20180219
Türdämpfer
Seite 02.017.00
Maße
ZF Spezialausführung für
Frankreich:
Bestell-Nr. 300147
Montage/Regulierung Für die Türdämpfer ZF gelten die gleichen Montagevorschriften wie für den Türdämpfer
Z 1000 (siehe vorhergehende Seite).
Die Schließgeschwindigkeit und damit die Dämpfung ist regulierbar. Durch die konische
Bohrung im Dämpfungszylinder wird die Schließbewegung umso langsamer, je tiefer
die Kolbenstange mit dem Kolben in der Bohrung sitzt. Um eine größere Dämpfung
(geringere Schließgeschwindigkeit) zu erreichen, drehen Sie die Kolbenstange (siehe
Zeichnung oben "Regulierung") mit einem Innensechskantschlüssel im Uhrzeigersinn.
Durch Drehen entgegen dem Uhrzeigersinn wird die Dämpfung geringer (höhere
Schließgeschwindigkeit). Zwei Umdrehungen entsprechen dabei einer Verringerung
bzw. Erhöhung der Schließgeschwindigkeit um 1 Sekunde.
Die früheren DICTATOR Türdämpfer ZF/ZU wurden komplett durch den Türdämpfer
Z 1000 ersetzt. Das Bohrbild des Z 1000 wurde um die entsprechenden Bohrungen
ergänzt.
Lediglich der Türdämpfer ZF mit der Bestell-Nr. 300147 weicht in den Gehäusemaßen
und dem Rollenbügel vom Z 1000 ab. Er wird speziell für Frankreich hergestellt und
dient insbesondere für Austauschzwecke.
Er wird generell mit dem Haken 1011 für zurückliegende Türen geliefert.
Universal Türdämpfer ZF
Spezialausführung für Frankreich
	Türdämpfer ZF, Haken 1011, 50 N, verzinkt	 Bestell-Nr. 300147Bestellangaben
Regulierung
Alle Maßangaben in mm
© DICTATOR Technik GmbH • Gutenbergstr. 9 • 86356 Neusäß • Deutschland
Tel. +49(0)821-24673-0 • Fax +49(0)821-24673-90 • E-Mail info@dictator.de • 20180219
Türdämpfer